平成 26 年 11 月 24 日
各  位

木津の文化財と緑を守る会
会 長  岩 井 照 芳

12 月・1 月度の行事案内

拝啓 晩秋の候皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。
 さて、11 月 30 日に第 4 回『鹿背山城なんでも知ろう連続講座』「城整備」を開催いたし

ます。11/16 の整備の日に行きましたがすごい荒れ方でした。多くの方の参加をお待ちして

おります。

会計の平瀬です。今年度の年会費（1500 円）を未納の方はお振込みいただくか、または講

演会等の事業参加時にご持参くださいますようお願いいたします。

    振込先： 南都銀行 木津支店 普通預金 口座番号 0218104
          木津の文化財と緑を守る会   代表 岩井 照芳

記

11 月 30 日（日） 第 4 回『鹿背山城何でも知ろう連続講座』 城整備
    集合時間・場所 ： ９時  JR 木津駅西口（鹿背山行バス亭前）
    申込み方法： 会員の申し込みはいりません JR 木津駅に来てください
    参加費：無料    定員：30 名
    その他：弁当、水筒、軍手持参 小雨でも中止 事故の保証はなし 少額保険有

12 月 20 日（土） 第 65 回 『木津乗会船を読む会』場 所  山城郷土資料館

講 師   石 川 真 弘 先生（大阪樟蔭女子大学名誉教授）時間：13：30

12 月 21 日（日） 第 193 回 『鹿背山城何でも城う（知ろう）会』 城整備

集合時間 9 時（西念寺）～15 時（解散）

12 月 23 日（火祝）第 6 回『鹿背山城何でも知ろうプロジェクト会議』

場所 時間  北別館 13：30～17：00

    議 題  「中世城郭歴史探訪及び狼煙大実験ついて」 広報と役割分担

    その他 プロジェクトメンバーで都合悪く欠席なさる場合は、
必ず☎orFAX 72－0014 岩井までご連絡ください

1 月 10 日（土） 第 136 回 『木津町史史料篇を読む集い』   場所： 北別館
講 師  田中 淳一郎 先生（山城郷土資料館資料課長）

        時 間  19：30～21：30   参加料 300 円

1 月 11 日（日） 第 5 回『鹿背山城何でも知ろう連続講座』講演と探訪「鳶ケ城と東山城」
 スケジュール

集合場所 市役所 北別館 9：00
    開会挨拶：注意事項 9：00～9：15
    演 題 「 鳶ケ城と東山城 」      915：20～10：15

講 師  中井 均先生（滋賀県立大学教授）
    城探訪 「鳶ケ城と東山城」10：48 JR 木津発乗車 ～ JR 上狛 16：00 頃解散
    参加費  守る会会員 1,000 円   一般 1,500 円

定 員  30 名 （12 月 10 日迄に申込の場合は会員枠として 10 名まで優先受付）
   申込み締切日 1 月 5 日（応募者多数の場合抽選）

中井先生は人気の研究者ですから一般募集すれば応募多数と思います。
    申込み方法 ホームページ または FAX 72－0014
    問合せ先  岩井（☎72－0014）

1 月 12 日（火祝）第 7 回『鹿背山城何でも知ろうプロジェクト会議』

場所 時間  北別館 13：30～17：00

    議 題  「狼煙大実験と鹿背山城見学ついて」 広報と役割分担

1 月 17 日（土） 第 194 回 『鹿背山城何でも城う（知ろう）会』  城整備

集合時間 9 時（西念寺）～15 時（解散）

1 月 17 日（土） 第 66 回『木津乗会船を読む会』於：山城郷土資料館 13：30～16：30

1 月 25 日（日） 第 77 回 『 ふれあい文化講座 』  先着順 180 名 無料

演 題 「大仏鉄道と新木津駅」
講 師   乾 誠二 先生 （天理大学天理参考館学芸員）

演 題 「近世伊賀街道と古代恭仁宮」
講 師   吉川 聡 先生 （奈良文化財研究所歴史研究室長）

場 所  木津中央交流会館  時 間  13 時 30 分～16 時 30 分

        参加料  無料         定 員  180 名（申込み不要 先着順）